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1 Wprowadzenie 

W niniejszym raporcie przedstawiono wyniki badań wykonywanych w ramach projektu 
„Projektowanie stanowisk zrobotyzowanych wykorzystujących sterowanie ze sprzężeniem 
wizyjnym”, mających na celu opracowanie wymagań sprzętowych dla systemu inspekcji 
leków cytostatycznych oraz przedstawienie rozwiązań aktualnie dostępnych na rynku. 
Analizę sprzętu wykonano mając na uwadze dwa główne cele systemu wizyjnego:  

a) Automatyczne wykrywanie  zanieczyszczeń w postaci drobnych ciał stałych 
zawartych w roztworze. W szczególności zdarza się niekiedy, że podczas 
wprowadzania igły kawałek korka zostaje ułamany i dostaje się do fiolki z preparatem. 
W ramach obecnie obowiązujących procedur pracownik apteki sprawdza 
przygotowany preparat pod tym kątem.  

b) Automatyczne wykrywanie nierozpuszczonego proszku w roztworze. Potrzeba 
wizyjnej kontroli procesu rozpuszczania wynika z faktu, że proces rozpuszczania 
niektórych cytostatyków jest powolny i mieszanie roztworu przez określony czas nie 
gwarantuje rozpuszczenia całości preparatu.  

 
Eksperymenty dotyczące metod przetwarzania i analizy obrazu pod kątem przydatności do 
celów projektu przedstawione w raporcie (Rotter, Byrski, Muroń 2013) wskazały 
jednoznacznie, że zanieczyszczenia, zarówno w postaci drobnych ciał stałych jak proszku, 
mogą być skutecznie wykrywanie wyłącznie podczas ruchu, gdyż w innym przypadku 
zanieczyszczenia znajdujące się w roztworze są praktycznie nie do odróżnienia od obiektów 
występujących na powierzchni naczynia – por. nadruki na worku na Rys. 1. Stąd więc 
opracowano projekt konstrukcji mechanicznej, która odwraca naczynie (worek lub fiolkę) 
z roztworem. Zanieczyszczenia są analizowane w momencie gdy naczynie jest już 
nieruchome a obiekty znajdujące się w roztworze są wciąż w ruchu.  
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Rys. 1 Kontrolowany obszar worka z roztworem leku. Po prawej zdjęcie wraz z portami 

 
Opisane powyżej podejście implikuje wysokie wymogi dotyczące szybkości kamery. Na 
podstawie zdjęć roztworu robionych z częstotliwością 60fps ustalono, że obiekty znajdujące 
się w roztworze po odwróceniu mogą się poruszać z szybkościami rzędu 30 cm / sek. 
Oznacza to, że obrazy tego samego obiekt na dwóch kolejnych klatkach (przy 60fps) są 
oddalone o 5 mm (por Rys. 2). Jest to odległość zbyt duża np. do skutecznego stosowania 
algorytmów przepływu optycznego, zważywszy na niewielką średnicę samych obiektów. 
Ustaliliśmy, że minimalna szybkość kamery, która zostanie zakupiona do celów projektu 
powinna wynosić 200fps.  
Powyższy wniosek nie oznacza, że szybkość 200fps będzie konieczna w przyszłym  
rozwiązaniu komercyjnym, gdyż oparcie analizy na metodach statystycznych (a więc bez 
stosowania algorytmów przepływu optycznego) być może pozwoli na zastosowania kamery 
o nieco mniejszej szybkości, wymaga to jednak dalszych badań.  
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Rys. 2 Dwie kolejne klatki zebrane z szybkością 60fps 

 
Zakładamy, że kamera powinna obserwować obszar ok. 20x10 cm, takie pole widzenia 
wystarczy aby większość worków do przygotowywania leków była w całości lub prawie 
w całości widziana przez kamerę. Przykładowo rozmiar worka z Rys. 1 wynosi 20x10 cm 
i jest to jeden z największych worków stosowanych do przygotowywania cytostatyków. 
Ogólny schemat systemu wizyjnego przedstawiony jest na Rys. 3.  
 
 

 

Rys. 3 Schemat poglądowy inspekcyjnego systemu wizyjnego 

Przedstawione w Tab. 1 wartości zostały zebrane w trakcie studium procesu produkcji leków 
cytostatycznych (wizyta w Akademickim Szpitalu Klinicznym we Wrocławiu oraz 
w Krakowskim Szpitalu Specjalistycznym im. Jana Pawła II). Maksymalną odległość obiektu 

Oświetlenie Kontrolowany 
obiekt 

KameraObiektyw

Komputer zbierający 
i przetwarzający obraz 

Główny komputer sterujący
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od kamery 50cm przyjęto ze względu na ograniczone gabaryty pomieszczenia typu clean 
room. 
 

Parametr Wielkość 
Maksymalny rozmiar obiektu 200mm x 100mm x 50 mm 
Odległość obiektu od kamery 500mm 
Minimalny rozmiar zanieczyszczenia 0.5mm 
Głębia ostrości 50mm 
Kąt widzenia 22° x 12° 
Wielkość piksela 0.1mm 
Minimalna liczba fps 200fps 

Tab. 1 Specyfikacja zadania detekcji zanieczyszczeń 

2 Wymagania dla systemu wizyjnego 

Na podstawie wstępnych wymagań (Tab. 1) oraz przeprowadzonych prób i eksperymentów 
z dostępnym w laboratorium systemem wizyjnym sporządzono wymagania dla kamery, 
obiektywu i oświetlenia będących przyszłymi składowymi systemu inspekcyjnego. 

2.1 Parametry	kamery	

Jak ustalono w trakcie eksperymentów, minimalna szybkość kamery to ok. 200fps. 
Minimalne pole widzenia to 20x10 cm. Zatem aby zapewnić wielkość piksela nie 
przekraczającą 0,1 mm rozdzielczość kamery powinna wynosić przynajmniej 2000x1000 
pikseli. Zapewnienie tak wysokiej rozdzielczości wymaga użycia kamery 
monochromatycznej, gdyż efektywna rozdzielczość kamer kolorowych jest znacznie niższa 
od rozdzielczości matrycy ze względu na stosownie filtru (jeden piksel kolorowy powstaje 
zwykle z obszaru obejmującego 3x3 elementy matrycy). Z drugiej strony informacja o kolorze 
jest istotna ze względu na planowane zastosowania algorytmów wykrywania anomalii koloru: 
niektóre leki cytostatyczne posiadają charakterystyczną barwę i nietypowy kolor powinien 
być automatycznie wykrywany przez system.  
Proponujemy zatem zakup dwóch szybkich kamer o wysokiej rozdzielczości:  

a) kamera monochromatyczna  
b) kamera kolorowa 

 
Dodatkowo potrzebna będzie trzecia kamera do szacowania poziomu koncentratu w fiolce 
oraz wykrywania momentu przebicia korka przez igłę. W przypadku tej kamery nie ma 
wymagania dotyczącego szybkości (w zupełności wystarczy standardowe 30fps lub nawet 
mniej), istotna jest natomiast niska cena. Przewidujemy bowiem, że taka kamera będzie 
umieszczana w każdym pojemniku do pobierania koncentratu cytostatyków. Jeśli dalsze 
badania potwierdzą słuszność tej koncepcji, komercyjna wersja stanowiska 
zrobotyzowanego do produkcji leków zawierałaby nawet kilkadziesiąt kamer tego typu.  

2.2 Parametry	obiektywów	

Dla rozdzielczości kamery 2000x1000 przybliżony format obrazu to 16:9. 
W formacie obrazu 16:9 i 200fps mamy do dyspozycji kamery z rozmiarem sensora 1/2”, 2/3” 
i 1”. Zależność teoretyczną kąta widzenia od ogniskowej obiektywu i rozmiaru sensora 
przedstawiono w Tab. 2. 
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Rozmiar sensora 

Ogniskowa 
25 mm 35mm 

1” sensor 16:9 31.16° x 17.82° 22.53° x 12.78° 
2/3” sensor 16:9 21.74° x 12.33° 15.62° x 8.82° 
1/2” sensor 16:9 15.87° x 8.97° 11.37° x 6.41° 

Tab. 2 Teoretyczny kąt widzenia w zależności od wielkości sensora i ogniskowej obiektywu (FujiFilm 
Calculation of object size) 

Dla obiektywu o ogniskowej 35mm i odległości od obiektu 500mm rozmiary widzianego 
obiektu to 200mm na 110mm.  
 

2.3 Parametry	oświetlaczy		

Przy szybkości 200fps należy zwrócić uwagę na stabilność oświetlenia. Wykorzystane 
w eksperymentach oświetlenie lampy żarowej i lampy fluorescencyjnej mrugało 
częstotliwością sieci 60Hz. Takie miganie wprowadza do obrazu zmienność, która pogarsza 
jakość obrazu a przez co utrudnia jego dalsze przetwarzanie. Najlepszym światłem będzie 
oświetlenie wykorzystujące LED zasilane ze stabilizowanego zasilacza. Innym rozwiązaniem 
jest zasilenie oświetlenia z impulsowego zasilacza, którego częstotliwość pracy będzie 
znacznie przekraczać częstotliwość 300 Hz. 
 

2.4 Dodatkowe	elementy	i	akcesoria	

W przypadku akwizycji obrazu o rozdzielczości powyżej 2 MPix i szybkości 200fps 
wymagane są dedykowane kable łączące kamerę z komputerem PC oraz karty frame 
grabber instalowane w PC. 

2.5 Wymagania	dla	komputera	PC	

Aby podłączyć 3 zestawy wizyjne do jednego PC, musi być to porządna stacja robocza 
z min. 4 kanałami PCIe o szerokości 8x i dużą ilością pamięci RAM. Jeżeli nie chce Pan 
samodzielnie pisać akwizycji, to polecam gotowe rozwiązanie, Norpix Streampix 5 
Multicamera. 

3 Przegląd rozwiązań dostępnych na rynku 

Poniżej zostanie przedstawiony przegląd dostępnych rozwiązań kamer, obiektywów 
i oświetlenie pod kątem zastosowania w inspekcji leków cytostatycznych.  
Na podstawie wstępnych wymagań został wysłany e-mail (treść 5.2) z zapytaniem do MPL 
Tech Group Sp. z o.o., AVICON Advanced Vision Control, Parameter AB Sp.z.o.o., SICK 
Sp.z o.o., Introl Sp. z o.o. i  OptiNav Sp. z o.o. Informacje o firmach zostały pozyskane 
z portalu branżowego  systemywizyjne.pl. Dodatkowo odwiedzono stoiska firm 
dostarczających systemy wizyjne na targach Automaticon 2013 (szczegóły w 5.6). 
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3.1 Przegląd	modeli	kamer	dostępnych	na	rynku	

Ze względu na rodzaj czujnika i moc przetwarzania komputera wyróżniamy następujące typy 
systemów wizyjnych: 

 czujnik wizyjny (ang. soft sensor); w jednej obudowie zmontowany czujnik i procesor 
sygnałowy, zwykle do przetwarzania prostych jak czytanie kodów kreskowych 

 kamera inteligentna (ang. smart camera); wspólne umiejscowienie sensora 
i wydajnego procesora sygnałowego, znajdują zastosowanie w detekcji ubytków, 
wymiarowanie obiektów itp. 

 kamera – zewnętrzy komputer (zwykle PC); znajdują zastosowanie 
w zaawansowanych problemach analizy obrazu. 

 
Podział kamer pod względem pole widzenia: 

 liniowe (ang. line scan) 
 macierzowe (ang. area scan) 

 
Podział ze względu na wielkość sensora: 

 1” 
 2/3” 
 1/2” 

Podział ten jest istotny ze względu na dobór obiektywu. 
 
Inne podziały to pod względem rozdzielczości, szybkości zbierania klatek (fps), rodzaju 
interfejsu cyfrowego (USB, FireWire, Gigabit Ethernet, dedykowane), kolorowe/czarnobiałe, 
rodzaju czujnika CMOS/CCD oraz sposobu montowania obiektywu (C-mount lens adapter). 
 
Ze względu na charakter badawczo-rozwojowy projektu oraz ograniczenia inteligentnych 
kamer nie zdecydowano się na wykorzystanie w projekcie inteligentnych kamer. 
Zdecydowano się na bardziej elastyczne rozwiązanie kamery współpracującej z komputerem 
PC. Kamera liniowa znajduje zastosowanie tam, gdzie badany obszar przesuwa się ze 
znaną prędkością np. nadruki na wstędze papieru w drukarniach gazet. Zadanie inspekcji 
cytostatyków wybrano kamerę z sensorem macierzowym. 

3.2 Przegląd	modeli	obiektywów	dostępnych	na	rynku	

Producenci obiektywów do kamer dostarczają je w dwóch kategoriach dla telewizji 
przemysłowej (ang. closed-circuit television, CCTV) i systemów wizyjnych (ang. machine 
vision). Obiektywy dla telewizji przemysłowej zwykle wyposażone są w systemy 
automatycznego ustawiania ostrości (autofocus), mają zmienną ogniskową oraz wyposażone 
są w system korekcji optycznej dla światła dziennego i nocnego (bliska podczerwień). Ze 
względu na charakterystykę zadania inspekcji leków cytostatycznych w dalszych 
rozważaniach ograniczono się do wyboru obiektywu o stałej ogniskowej bez systemu 
autofocus.  
Na Rys. 16, Rys. 18, Rys. 19 i Rys. 20 przedstawiono główne parametry obiektywów 
o ogniskowej 25mm i 35mm. Główna różnica wynika z przeznaczenia do współpracy 
z kamerami 1.5MPix (dystorsja 0.15%) oraz 5MPix (dystorsja 0.07%). Na Rys. 4 porównano 
rozdzielczość optyczną obiektywów o standardowej rozdzielczość telewizyjnej oraz 
obiektywów dla kamer megapikselowych. 
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Rys. 4 Rozdzielczość optyczna obiektywu 

3.3 Przegląd	modeli	oświetlenia	back	light	

W systemach wizyjnych oświetlenie ze względu na rodzaj źródła światła możemy podzielić 
na: 
 LED 
 lampy fluorescencyjne 
 stroboskopowe 
 inne specjalistyczne. 

Kolejnym podziałem źródeł światła w systemach wizyjnych to umieszczenie źródła światła 
w stosunku do obiektu i obiektywu: 
 z przodu obiektu (ang. front-light) 
 z tyłu obiektu (ang. back-light). 

Ze względu na charakterystykę zadania inspekcji leków (Rys. 3) cytostatycznych wybrano 
oświetlenie typu back-light z LED jako źródło światła. 

4 Propozycja wyboru rozwiązania 

Przykładowe zestawienie sprzętu w ramach przewidzianego budżetu i wymagań 
sprzętowych przedstawiono w Tab. 3. 
Ze względu na interpolację pikseli przez kamery kolorowe, to kamera o najwyższej 
rozdzielczości 4MPix (przedstawiona w Zestawie I) będzie monochromatyczna. W zestawie I 
wybrano lepszy obiektyw przeznaczony do współpracy z kamerami 5MPix. Kamera 
w zestawie I ma możliwość podniesienie szybkości akwizycji obrazu do 200fps kosztem 
zmniejszenia rozdzielczości do 2046x1800. 
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 Część Model Cena Szt. Wartość 

Z
es

ta
w

 I 

Kamera I Basler ace acA2040-180mc 8505,59 1 8505,59
Frame grabber Grablink Full XR 5019,26 1 5019,26
Kable PC - FG Kabel CL Full 793,35 2 1 586,70
Zasilacz Zasilacz 12VDC 185,11 1 185,11
Obiektyw Fujinon HF25SA-1 3000,00 1 3 000,00
Oświetlacz LATAB SAH7 3206 11759,21 1 11759,21
Kontroler światła PAD2 1135/3 5230,82 1 5230,82

Z
es

ta
w

 II
 Kamera II Basler ace acA2000-340kc 5864,10 1 5 864,10

Frame grabber Grablink Full XR 5019,26 1 5019,26
Kable PC - FG Kabel CL Full 793,35 2 1 586,70
Obiektyw Fujinon CF25HA-1 2432,94 1 2432,94
Zasilacz Zasilacz 12VDC 185,11 1 185,11

Z
es

ta
w

 II
I Zwykła kamera, 

IP albo USB 
 2000,00 1 2 000,00

Oświetlenie  2000,00 1 2 000,00
Zasilacz Zasilacz 12VDC 185,11 1 185,11
Frame grabber  1000,00 1 1 000,00

  Razem: 55 559,91

Tab. 3 Przykładowe zestawienie sprzętu wraz z cenami 

5 Dodatek 

5.1 Słownik	pojęć	

FPS Frame Per Second (liczba ramek obrazu na sekundę) 
FG Frame Grabber – karta do PC umożliwiająca współpracę z kamerą 
MTF Modulation Transfer Function 
 

5.2 Przygotowanie	zapytania	na	zakup	systemu	wizyjnego	na	potrzeby	projektu	

Zwracam się z prośbą o przedstawienie dostępności i orientacyjnych ceny w PLN następujących komponentów: 
kamera, obiektyw i oświetlenie na potrzeby projektu, którego celem  będzie wykrywanie małych zanieczyszczeń 
do 1mm i nierozpuszczonych elementów w roztworze wodnym. 
 
Jako kamerę rozumie się cyfrowa kamerę kolorową do rejestracji obrazów z szybkością 60 klatek na sekundę 
i dużej rozdzielczości wraz z oprogramowaniem (sterowniki). Kamera powinna posiadać interfejs cyfrowy 
umożliwiający podnieście do komputera PC. Surowy obraz. Nie powinny być wbudowane w kamerę algorytmy 
przetwarzania obrazów. 
Obiektyw do powyższej kamery umożliwiający zbieranie obrazu z odległości około 20-30 cm. 
 
Oświetlenie powinno współpracować z powyższym systemem kamera-obiektyw. 
Oświetlanym obiektem będzie worek z cieszą. Worek wykonany będzie z półprzeźroczystego tworzywa 
sztucznego. Ciecz będzie zarówno przezroczystą jak i kolorową. 
Dodatkowo prosimy o przedstawienie oferty na zakup inteligentnej kamery dla opisanego powyżej celu. 
Inteligentna kamera powinna współpracować z tym samym obiektywem i oświetleniem. 
W przypadku pytań służę pomocą. 
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5.3 Propozycja	OptiNav	

 
Założenia: 
   - pole widzenia 250x180, szczegół od 0,5x0,5mm: 
     Minimalne wartości, które w praktyce sprawdzają się jeszcze przy detekcji obiektu to  
     2 pix ( niektóre algorytmy dla pewności działania wymagają min 5..6 pix - np. Blob): 
   - potrzebna rozdzielczość kamery mono 0,25x0,25mm        (1/2 szczegółu) - 1024x768 pixeli 
   - potrzebna rozdzielczość kamery kolorowej 0,08x0,08mm  (1/6 szczegółu) - 3xmniejsza 
     wielkość piksela bo składa się on z 3 kolorów (chyba, że zastosujemy kamerę kolorową  
     3xCCD) - 2400x1800 
  
Zgodnie z kryteriami kamera kolorowa 5 MegaPixeli lub więcej: 
   - VieWorks VC-4MC-C 80 , interfejs CameraLink  - 2048x2048 pix,. 80 kl/s    - cena netto 
     2250 EUR (karta katalogowa w załączniku) 
 
   - Kamera najbardziej zbliżona do wymagań z dwukablowym GigE Vision (2-kablowy GigE Vision 
     (LAG = Link Aggregation Group) teoretycznie powinien przenieść 200 MB/s,  czyli 40 kl/s  
     mono lub kolor RAW Bayer 5 MPixeli,  ale praktycznie jest wolniejszy) - kamera AVT  
     GX-2300 - kolor, 4 Mpixele  2336 x 1752, 32 kl/s,  w cenie 4950 EUR netto (mono i kolor  
     w tej samej cenie). 
    (karta katalogowa w załączniku) 
 
   - GigE Vision przenosi max 100-110 MB/s (zależnie od wydajności komputera), więc dla  
     5 Mpixeli Mono lub Kolor Raw Bayer (8 bit/pixel) przeniesie max 20 klatek/s,  a dla  
     5 Mpixeli kolor odkodowany w kamerze (RGB24) przeniesie ok 6,6 kl/s. 
     Kamery 5 Mpix, 2450x2050, kolor, GigE ale max. 15 kl/s. wahają się w cenie 2300-2800 EUR 
     
   - Kamera 3CCD - największa rozdzielczość to 2 M Pix - 1600x1200, ale one wysyłają obraz 
     RGB24  czyli na GigE VIsion otrzymamy tylko 15 kl/s.  JAI AT-200 GE - kosztuje  
     5340 EUR netto. 
 
Obiektyw do zakładanej kamery powinien być obiektywem z serii 5 megapixel , i o ogniskowej 
6mm. Niestety najmniejsza ogniskowa w grupie obiektywów 5megapixel np. u Fujinon'a to 12,5mm, 
co wymagałoby odległości ponad 600mm od obiektu. Cena takiego obiektywu to 350-400 EUR. 
Fujnon ma obiektyw 6mm, ale w serii 1,5megapixel.  
Dla zwykłych kamer kolorowych (1CCD, a nie 3CCD), obraz i tak jest interpolowany na 3x3 
pixelach.  W takim układzie można zastosować obiektywy z niższej serii 1,5megapixel w cenie ok 
150-200 EUR.  
 
SmartCamera Cognex In-Sight 5MPix - 16kl/s, mono - 9995 EUR 
Cognex w ofercie ma SmartCamery kolorowe 60kl/s o rozdzielczości tylko 640x480, w cenie od 
5175EUR 
Cognex SmartCamera o rozdzielczości 1280x1024, 60kl/s, mono - 7025EUR 
 
SmartCamera National Instruments 5MPix, 15kl/s, mono - 30,699zł 
SmartCamera National Instruments 640x480, 65kl/s, kolor - 14,349zł 
SmartCamera National Instruments 1600x1200, 10kl/s, kolor - 20,099zł 
SmartCamera National Instruments 1280x960, 17kl/s, kolor - 20,099zł 
 
Niestety nie jestem w stanie zaproponować oświetlenia, z uwagi na brak wystarczającej wiedzy, 
jaki jest to obiekt, w jakim jest środowisku i jakich cech charakterystycznych w nim szukamy. 
Te cechy determinują rodzaj i kolor oświetlenia. Kolorów oświetlenia i jego rodzajów (sposób 
padania światła) jest naprawdę sporo, a ceny kształtują się od 0 (światło naturalne) do cen 
znacznie przewyższających ceny kamer. 
Czasami warto jest zrobić testy przy różnych rodzajach i kolorach oświetlenia, sprawdzając, 
które cechy obiektu dadzą nam w danych warunkach oświetleniowych najwięcej informacji. 
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Rys. 5 OptiNav - Prosilica GX2300 – opis (źródło: katalogi firmowe) 
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Rys. 6 OptiNav - Prosilica GX2300 – parametry techniczne (źródło: katalogi firmowe) 
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Rys. 7 OptiNav - Prosilica GX2300 – charakterystyka (źródło: katalogi firmowe) 
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Rys. 8 OptiNav - Viewworks VC-xMx – opis (źródło: katalogi firmowe) 
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Rys. 9 OptiNav - Viewworks VC-xMx – parametry techniczne (źródło: katalogi firmowe) 
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Rys. 10 OptiNav - Viewworks VC-xMx – parametry techniczne c.d. (źródło: katalogi firmowe) 

5.4 Propozycja	firmy	Avicon	

Obiektywy dobrane do odległości roboczej 500mm i pola roboczego 200x200. Inne pola i 
odległości robocze są również dostępne, ceny obiektywów kształtują się podobnie do bazowego 
modelu zaproponowanego w wyliczeniu. Oświetlacz jest dosyć drogi gdyż bazuje na ok. 3000 diód 
SMD wysokiej jasności. 
 
Dla pewności poniższe wyliczenie: 
jeden pełny system kamerowy składa się z: 
- 1 kamera 
- 2 kable CL 
- 1 zasilacz kamery 
- 1 framegrabber 
- 1 oświetlacz 
- 1 kontroler oświetlacza 
- 1 obiektyw 
 
Aby podłączyć 3 zestawy do jednego PC, musi być to porządna stacja robocza z min. 4 kanałami 
PCIe o szerokości 8x i dużą ilością pamięci RAM. Jeżeli nie chce Pan samodzielnie pisać 
akwizycji, to polecam gotowe rozwiązanie, Norpix Streampix 5 Multicamera. 
 
 
KAMERY 
 
#1 
Basler ace acA2000-340kc 
Camera Link, CMOS, 2046x1086, 340fps 
http://www.baslerweb.com/products/ace.html?model=339 
5 864,10 PLN brutto 
 
#2 
Basler ace acA2040-180kc 
Camera Link, CMOS, 2046x2086, 180fps 
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http://www.baslerweb.com/products/ace.html?model=341 
8 505,59 PLN brutto 
 
#3 
Basler aviator avA1000-100gc 
GigE, CCD, 1024x1024, 100fps 
http://www.baslerweb.com/products/aviator.html?model=202 
8 664,07 PLN brutto 
 
#4 
Basler aviator avA1600-65kc 
Camera Link, CCD, 1600x1200, 65fps 
http://www.baslerweb.com/products/aviator.html?model=241 
10 777,26 PLN brutto 
 
#5 
Basler aviator avA1900-60kc 
Camera Link, CCD, 1920x1080, 60fps 
http://www.baslerweb.com/products/aviator.html?model=241 
10 777,26 PLN brutto 
 
#6 
Basler pilot piA1000-60gc 
GigE, CCD, 1000x1000, 60fps 
11 305,56 PLN brutto 
 
 
FRAMEGRABBERY I AKCESORIA 
 
#7 
Grablink Full XR 
Framegrabber, Camera Link, Full configuration 
5 019,26 PLN brutto 
 
#8 
Kabel CL Full, 3m 
793,35 PLN 
 
#9 
Zasilacz 12VDC, wszystkie kamery 
185,11 PLN brutto 
 
 
OBIEKTYWY 
 
#10 
Fujinon CF25HA-1 
f'=25mm, pole widzenia 200x200, odległość 500mm dla kamery acA2040-180km/kc 
2 432,94 PLN brutto 
 
 
OŚWIETLACZE 
 
#11 
LATAB SAH7 3206 
Oświetlacz backlight, aktywny obszar świecenia 195x216mm, czerwony 
11 759,21 PLN brutto 
 
#12 
PAD2 1135/3 
Kontroler światła typu ciągłego dla oświetlacza 
5 230,82 PLN brutto 
 
 
OPROGRAMOWANIE 
 
#13 
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Norpix Streampix 5 Multicamera 
Oprogramowanie nagrywające synchroniczne sekwencje z wielu kamer 
http://norpix.com/products/streampix5/streampix5.php 
6 884,06 PLN brutto 
 

 

 

Rys. 11 Avicon - Besler – ACE – dostępne złącza (źródło: katalogi firmowe) 

 

Rys. 12 Avicon - Besler – ACE - parametry techniczne (źródło: katalogi firmowe) 
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Rys. 13 Avicon - Besler – Aviator - parametry techniczne (źródło: katalogi firmowe) 
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Rys. 14 Avicon - Besler – Aviator - parametry techniczne c.d. (źródło: katalogi firmowe) 
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Rys. 15 Avicon - Besler – Karta PC (źródło: katalogi firmowe) 
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Rys. 16 Avicon - Fujinon obiektyw CF35HA-1 (FujiFilm CCTV and Machine Vision CF25HA-1 i 
CF35HA-1) 



Opracowanie wymagań sprzętowych dla systemu inspekcji optycznej leków cytostatycznych …  
 

- 24 - 
 

 

Rys. 17 Avicon - Latab SAH7 3206 – oświetlacz 
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5.5 Inne	modele	obiektywów	

 

Rys. 18 Fujinon HF25SA-1 (FujiFilm CCTV and Machine Vision) 

 

Rys. 19 Fujinon HF35SA-1 (FujiFilm CCTV and Machine Vision) 
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Rys. 20 Rodzina obiektywów o stałej ogniskowej firmy Pentax (Pentax) 

5.6 Automaticon	2013	

W dniu 20 marca 2013 odwiedzono targi Automaticon 2013 w Warszawie. Głównym celem 
było zapoznanie się z nowinkami w systemach wizyjnych pod kątem zastosowania 
w niniejszym projekcie. W śród odwiedzonych stoisk wystawców można wymienić Turck 
Industrial Automation, Parameter AB Sp. z o.o., Conrad Electronic Sp. z o.o. Altram Dariusz 
Perzyna, AVICON Advanced Vision Control, CRI JOLANTA oraz IMACO M. Kania sp. k.. 

 

Rys. 21 Uczestnicy projektu w trakcie targów Automaticon 2013 w Warszawie 
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FujiFilm Calculation of object size, http://www.fujifilm.eu/eu/products/optical-devices/cctv-
and-machine-vision/lens-calculator/ 

FujiFilm CCTV and Machine Vision HF25SA1 i HF35SA1 Brochure 
http://www.fujifilm.eu/uploads/tx_ffproducts/files/files/HF25_35SA-1_09.pdf 

FujiFilm CCTV and Machine Vision CF25HA-1 i CF35HA-1 Brochure 
http://www.fujifilm.eu/uploads/tx_ffproducts/files/files/CF25_35HA-1_14.pdf 

Pentax http://security-systems.pentax.de/en/product/C32500KP 


